
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

№ 2024 г. Донецк №^ < ^ '

О признании утратившим силу приказа Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 7 февраля 2024 года № 41

В связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 24 апреля 2024 года № 913 «Об утверждении 
форм заявлений о государственной аккредитации образовательной
деятельности, о внесении изменений в сведения, содержащиеся в 
государственной информационной системе «Реестр организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам», о
предоставлении временной государственной аккредитации образовательной 
деятельности и перечня документов, прилагаемых к заявлению о проведении 
государственной аккредитации образовательной деятельности, к заявлению о 
внесении изменений в сведения, содержащиеся в государственной 
информационной системе «Реестр организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам», в отношении ранее не аккредитованных 
образовательных программ, реализуемых организацией, осуществляющей 
образовательную деятельность, и требований к их заполнению и оформлению»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 7 февраля 2024 года № 41 «Об утверждении 
форм заявлений, перечня прилагаемых к ним документов, требований к их 
заполнению и оформлению, используемых при предоставлении 
государственной аккредитации образовательной деятельности».



2

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики 
Жиренкину О .Я.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.


